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EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta 

los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo 
N° 01 – 2010; 

 
Que los estudiantes de los programas de Administración de Empresas, Contaduría Pública y Economía 

relacionados a continuación, solicitaron Trabajo de Grado, en la modalidad de Pasantías: 
 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

N°. Nombres Documento 
Nota tutor 

empresarial 
Nota 

Coordinador 
Nota Final 

1 Brandon Vélez Hernández 1.193.423.761 4.4 4.9 4.6 

2 Andrea Puerta Castillo 1.005.991.215 4.0 4.9 4.4 

3 Daniela Mercado Coronado 1.007.588.595 4.1 4.7 4.4 

4 Deiger Guerra Díaz 1.108.763.948 4.7 5.0 4.8 

5 Diana Salgado Guerra 1.005.682.261 4.4 4.9 4.6 

6 Heiner Alfaro Paternina 1.102.887.602 4.1 3.7 3.9 

7 Jesús Casillo Sarza 1.005.521.959 4.1 5.0 4.5 

8 Jesús González Conde 1.100.339.103 4.0 5.0 4.5 

9 Yeidis Patricia Luna González 1.005.640.190 4.1 4.5 4.3 

10 Keyla madera cordero 1.102.875.378 4.9 4.3 4.6 

11 Kevin Daniel Arroyo Avilés 1.003.261.969 4.5 5.0 4.7 

12 Manuel de Aguas Paternina 1.102.883.136 4.7 4.3 4.5 

13 Kevin Escudero 1.003.261.969 4.7 4.4 4.5 

14 Juan Guevara Beleño 1.193.123.928 2.5 4.9 3.7 

15 Leyla Navarro Tatis 1.102.860.907 4.2 4.9 4.5 

16 Yina de hoyos bolaños 1.102.879.294 4.2 4.9 4.5 

17 Luisa calderón Mercado 1.193.444.839 4.5 5.0 4.7 

18 Moisés González Palencia 1.007.770.651 4.5 5.0 4.7 

19 Shelsy Sofía Chartuny Esquivia 1.010.127.532 4.0 4.6 4.3 

20 José David Canole Martínez 1.100.693.548 4.3 4.2 4.2 

 
 
         

CONTADURÍA PÚBLICA 

N°. Nombres Documento  
Nota tutor 

empresarial 
Nota 

Coordinador 
Nota 
Final 

1 Juan David Campo Silva 1007660652 96 98 97 

2 Samuel Andrés Dávila Chávez  1005605714 94 98 96 

3 Luis Gustavo Barragán Orrego  1102886483 94 90 92 

4 Mónica Paola De Hoyos Álvarez  1005625666 98 96 97 

5 José Alberto Martínez Álvarez  1005569643 81 98 90 

6 Laura Fernanda Fernández Hernández  1005627490 98 96 97 

7 Angie Paola Pérez Corpas  1193031661 98 98 98 

8 Diego Andrés Lázaro Pérez 1103121394 76 88 82 

9 Dayanis Margarita Martínez Buelvas 1192777750 83 95 89 

10 Carlos Eduardo Cañon Jaraba 1005566488 98 95 97 

11 Enrique Junior Bertel Basilio 1005625053 100 95 98 

12 Mayerlis Mejía Blanco  1005569743 92 90 91 
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13 Jeimy Rut Galván Barragán  1005424849 91 98 95 

14 Javier Eduardo Reales López 1010125286 100 99 100 

15 Wendy Vanessa Pérez Paredes  1005627547 95 95 95 

16 Jhonier De Jesús Chacón Domínguez 1002489140 0 0 0 

17 Eva Sandrith Álvarez Contreras 1193094537 88 90 89 

18 Anyely Paola Ortega Mendoza  1193077437 100 98 99 

19 Fabián Andrés Lázaro Ortega  1005438406 88 92 90 

20 María Isabel Aristizabal Monterroza  1193436184 76 98 87 

21 Joel David Alfaro Mangones  1005569277 86 90 88 

22 José Leonardo Salcedo Vergara  1102887672 91 91 91 

23 María Ángela Muñoz Guzmán  1005627883 89 95 92 

24 Duvan Sebastián López España  1005661565 100 95 98 

25 Anuar Andrés Requena Muñoz 1193075294 97 93 95 

26 Leonardo De Jesús Cuello Villalba  1007183446 99 95 97 

27 Edgar Alfredo Arrieta Jiménez 1005576294 92 95 94 

28 Kelly Johana Contreras Fuentes  1005574904 100 95 98 

29 Julieth Johana Osorio Monsalve 1193105206 98 85 92 

30 Ivan Rene Guevara Gómez 1032449124 100 85 93 

31 Luis Angel Arroyo Martínez  1100696777 100 85 93 

32 Francisco David Geney Rodríguez 1100695690 96 88 92 

33 Karolay Andrea Pérez García  1102877842 80 80 80 

34 Angelly Marcela Pérez Maderas 1102877842 91 91 91 

35 Rosa Emilia Baquero Urzola  1005659999 91 100 96 

36  Valentina Cárcamo Martínez  110251003 100 91 96 

37 Estefany María Geney Rodríguez  1100693603 68 93 81 

38  Luis Diego Fontalvo Pérez 1001944270 89 75 82 

39 Jean Carlos Beltrán Muñoz  1102871229 80 85 83 

40 Daniela Andrea Madera Morales 1005566712 0 0 0 

41 Lucely Candelaria Hernández Pérez  1103112658 72 90 81 

42 Jesús David Ávila Beltrán  1003291566 90 90 90 

 

ECONOMÍA 

 Nombres y Apellidos Documento 
Nota tutor 

empresarial 
Nota 

Coordinador 
Nota 
Final 

1 Cristina Isabel Oviedo Díaz 1005626631 95 95 95 

2 Saray Banquett García 1193030295 99 99 99 

3 María Esperanza López Cruz  1005566424 95 96 96 

4 María Angélica Ortega Márquez 1100081223 90 92 91 

5 Brayan David De Ávila Paternina 1193232021 96 96 96 

6 Vanesa Leguía Vanegas  1002441214 99 99 99 

7 Erika Isabel Salcedo Manchego 1005567462 99 99 99 

8 Carolina Rivero Viloria 1005488508 98 98 98 

9 Merysabel Aguas Salgado  1005581913 93 94 94 

10 Sebastián Monterrroza García 1005567250 91,5 92 92 

11 Sleynder Farid Arrieta Sevilla 1100340344 97 98 98 

12 Juliana Mendoza Velásquez 1005604264 100 100 100 

13 Ballentina Isabel Rico Méndez  1005605800 100 100 100 

14 Andrés Felipe Fuentes Atencia 1102875496 98 98 98 

15 María Lourdes Meza Meza  1005663112 98 98 98 

16 Celene Mercado Vergara 1005625261 97 98 98 

17 Gladis Elena Mosquera Salazar 1005662962 84 86 85 

18 Valentina Morales Díaz 1005417364 91 92 92 

19 Yanelis María Salcedo Tovar 1005434791 90 92 91 
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20 Olga Lucía Arroyo Santos 1102869384 96 96 96 

21 Juan Diego Moreno Palencia 1001867900 82 84 83 

22 Tulio David Palencia Navarro  1002496027 100 100 100 

23 Samuel Rincón Herrera 1052944551 98 98 98 

24 Yoana Luz Cuello Corpas 1100081904 99 99 99 

25 Belio Bertel Hernández 1105603711 94 94 94 

26 Carlos Manuel Hernández Luna 1007183867 97 98 98 

27 Elkin José Álvarez Villadiego 1100691077 98 98 98 

28 Alexandra Vanessa Cárdenas Villamizar 1193540361 100 100 100 

29 Hernán Segundo Suavita Tobías 1102885359 90 90 90 

30 Maithe Carolina Jiménez García 1052943009 87 88 88 

31 Madie Alexandra Sierra Buzón 1102889629 100 100 100 

 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día 28 de febrero de 

2023, según Acta N°. 004, recibió del Coordinador de Pasantías del programa de Economía, los 
resultados obtenidos por unos estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad Pasantías. 

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados 

en ésta resolución; 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes del 
programa de Administración de Empresas, para el periodo académico 2022-02, relacionados a 
continuación:  

 
 

N°. Estudiante Documento 
Aprobado / 
Reprobado  

1 Brandon Vélez Hernández 1.193.423.761 APROBADO 

2 Andrea Puerta Castillo 1.005.991.215 APROBADO 

3 Daniela Mercado Coronado 1.007.588.595 APROBADO 

4 Deiger Guerra Díaz 1.108.763.948 APROBADO 

5 Diana Salgado Guerra 1.005.682.261 APROBADO 

6 Heiner Alfaro Paternina 1.102.887.602 APROBADO 

7 Jesús Casillo Sarza 1.005.521.959 APROBADO 

8 Jesús González Conde 1.100.339.103 APROBADO 

9 Yeidis Patricia Luna González 1.005.640.190 APROBADO 

10 Keyla madera cordero 1.102.875.378 APROBADO 

11 Kevin Daniel Arroyo Avilés 1.003.261.969 APROBADO 

12 Manuel de Aguas Paternina 1.102.883.136 APROBADO 

13 Kevin Escudero 1.003.261.969 APROBADO 

14 Juan Guevara Beleño 1.193.123.928 APROBADO 

15 Leyla Navarro Tatis 1.102.860.907 APROBADO 

16 Yina de hoyos bolaños 1.102.879.294 APROBADO 

17 Luisa calderón Mercado 1.193.444.839 APROBADO 

18 Moisés González Palencia 1.007.770.651 APROBADO 

19 Shelsy Sofía Chartuny Esquivia 1.010.127.532 APROBADO 

20 José David Canole Martínez 1.100.693.548 APROBADO 

 
 
Artículo 2º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes del 

programa de Contaduría Pública, para el periodo académico 2022-02, relacionados a continuación:  
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N°. Estudiante Documento 
Aprobado / 
Reprobado 

1 Juan David Campo Silva 1007660652 APROBADO 

2 Samuel Andrés Dávila Chávez  1005605714 APROBADO 

3 Luis Gustavo Barragán Orrego  1102886483 APROBADO 

4 Mónica Paola De Hoyos Álvarez  1005625666 APROBADO 

5 José Alberto Martínez Álvarez  1005569643 APROBADO 

6 Laura Fernanda Fernández Hernández  1005627490 APROBADO 

7 Angie Paola Pérez Corpas  1193031661 APROBADO 

8 Diego Andrés Lázaro Pérez 1103121394 APROBADO 

9 Dayanis Margarita Martínez Buelvas 1192777750 APROBADO 

10 Carlos Eduardo Cañon Jaraba 1005566488 APROBADO 

11 Enrique Junior Bertel Basilio 1005625053 APROBADO 

12 Mayerlis Mejía Blanco  1005569743 APROBADO 

13 Jeimy Rut Galván Barragán  1005424849 APROBADO 

14 Javier Eduardo Reales López 1010125286 APROBADO 

15 Wendy Vanessa Pérez Paredes  1005627547 APROBADO 

16 Jhonier De Jesús Chacón Domínguez 1002489140 REPROBADO 

17 Eva Sandrith Álvarez Contreras 1193094537 APROBADO 

18 Anyely Paola Ortega Mendoza  1193077437 APROBADO 

19 Fabián Andrés Lázaro Ortega  1005438406 APROBADO 

20 María Isabel Aristizabal Monterroza  1193436184 APROBADO 

21 Joel David Alfaro Mangones  1005569277 APROBADO 

22 José Leonardo Salcedo Vergara  1102887672 APROBADO 

23 María Ángela Muñoz Guzmán  1005627883 APROBADO 

24 Duvan Sebastián López España  1005661565 APROBADO 

25 Anuar Andrés Requena Muñoz 1193075294 APROBADO 

26 Leonardo De Jesús Cuello Villalba  1007183446 APROBADO 

27 Edgar Alfredo Arrieta Jiménez 1005576294 APROBADO 

28 Kelly Johana Contreras Fuentes  1005574904 APROBADO 

29 Julieth Johana Osorio Monsalve 1193105206 APROBADO 

30 Ivan Rene Guevara Gómez 1032449124 APROBADO 

31 Luis Angel Arroyo Martínez  1100696777 APROBADO 

32 Francisco David Geney Rodríguez 1100695690 APROBADO 

33 Karolay Andrea Pérez García  1102877842 APROBADO 

34 Angelly Marcela Pérez Maderas 1102877842 APROBADO 

35 Rosa Emilia Baquero Urzola  1005659999 APROBADO 

36  Valentina Cárcamo Martínez  110251003 APROBADO 

37 Estefany María Geney Rodríguez  1100693603 APROBADO 

38  Luis Diego Fontalvo Pérez 1001944270 APROBADO 

39 Jean Carlos Beltrán Muñoz  1102871229 APROBADO 

40 Daniela Andrea Madera Morales 1005566712 REPROBADO 

41 Lucely Candelaria Hernández Pérez  1103112658 APROBADO 

42 Jesús David Ávila Beltrán  1003291566 APROBADO 

 
 
Artículo 3º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes del 

programa de Economía, para el periodo académico 2022-02, relacionados a continuación:  
 

N°. Estudiante Documento 
Aprobado / 
Reprobado 

1 Cristina Isabel Oviedo Díaz 1005626631 APROBADO 

2 Saray Banquett García 1193030295 APROBADO 
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3 María Esperanza López Cruz  1005566424 APROBADO 

4 María Angélica Ortega Márquez 1100081223 APROBADO 

5 Brayan David De Ávila Paternina 1193232021 APROBADO 

6 Vanesa Leguía Vanegas  1002441214 APROBADO 

7 Erika Isabel Salcedo Manchego 1005567462 APROBADO 

8 Carolina Rivero Viloria 1005488508 APROBADO 

9 Merysabel Aguas Salgado  1005581913 APROBADO 

10 Sebastián Monterrroza García 1005567250 APROBADO 

11 Sleynder Farid Arrieta Sevilla 1100340344 APROBADO 

12 Juliana Mendoza Velásquez 1005604264 APROBADO 

13 Ballentina Isabel Rico Méndez  1005605800 APROBADO 

14 Andrés Felipe Fuentes Atencia 1102875496 APROBADO 

15 María Lourdes Meza Meza  1005663112 APROBADO 

16 Celene Mercado Vergara 1005625261 APROBADO 

17 Gladis Elena Mosquera Salazar 1005662962 APROBADO 

18 Valentina Morales Díaz 1005417364 APROBADO 

19 Yanelis María Salcedo Tovar 1005434791 APROBADO 

20 Olga Lucía Arroyo Santos 1102869384 APROBADO 

21 Juan Diego Moreno Palencia 1001867900 APROBADO 

22 Tulio David Palencia Navarro  1002496027 APROBADO 

23 Samuel Rincón Herrera 1052944551 APROBADO 

24 Yoana Luz Cuello Corpas 1100081904 APROBADO 

25 Belio Bertel Hernández 1105603711 APROBADO 

26 Carlos Manuel Hernández Luna 1007183867 APROBADO 

27 Elkin José Álvarez Villadiego 1100691077 APROBADO 

28 Alexandra Vanessa Cárdenas Villamizar 1193540361 APROBADO 

29 Hernán Segundo Suavita Tobías 1102885359 APROBADO 

30 Maithe Carolina Jiménez García 1052943009 APROBADO 

31 Madie Alexandra Sierra Buzón 1102889629 APROBADO 

 
Artículo 4º  Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
      COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día primero (1°) del mes de marzo de 2023 

 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ  ARIS RAMIREZ JUNIELES 

Presidente      Secretario 
 

  

 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Aris Ramírez Junieles Secretario Consejo Facultad   

Aprobó William Niebles Núñez Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


